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  BEREICH FORSTEN – UNSERE AUFGABEN 

Der Wald ist nicht nur Produktionsstätte für Holz, er ist Lebens-
raum für Tiere und Pflanzen und als Erholungsraum für den 
Menschen von hoher Bedeutung.
Eine nachhaltige Forstwirtschaft sorgt dafür, die biologische 
Vielfalt, Vitalität und Stabilität des Waldes sowie seine Funktio-
nen für den Menschen zu erhalten.

Neben der Holzproduktion erfüllt er vielfältige Funktionen für 
Mensch und Naturhaushalt. Er ist Erholungsraum sowie Lebens-
raum für viele Tier- und Pflanzenarten. Er schützt den Boden, 
gleicht Klimaextreme aus und sorgt für ein ausgeglichenes 
Angebot an hochwertigem Trinkwasser.

Mit der Bewirtschaftung und Pflege ihrer Wälder leisten Wald-
besitzerinnen und Waldbesitzer einen unschätzbaren Beitrag, 
für Natur, Wirtschaft und kulturelle Identität in Bayern.
Waldbesitzer zu Themen wie finanzieller Förderung und Wald-
schutz oder Aufforstungen zu beraten, ist eine zentrale Auf
gaben der Försterinnen und Förster im Amtsgebiet.
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Forstrevier 
PFAFFENHOFEN A. D. ROTH

Michael Mayr
Telefon 07302 9249943
Mobil 0152 09052613
michael.mayr@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
MEMMINGEN

Carola Prinz
Telefon 08261 9919 6400
Mobil 0175 7251860
carola.prinz@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
ILLERTISSEN

Bernd Karrer
Telefon 07303 95160
Mobil 0172 8957479
bernd.karrer@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
KRUMBACH

Tobias Vorwieger
Telefon 08282 9007-2040
Mobil 0173 8642 165
tobias.vorwieger@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
MINDELHEIM I

Marcel Lyschik
Telefon 08261 5344
Mobil 0160 5300608
marcel.lyschik@aelf-km.bayern.deForstrevier 

OTTOBEUREN

Patrik Strobel
Telefon 08332 7456
Mobil 0170 5629163
patrik.strobel@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
MINDELHEIM II

Walter Bayer
Telefon 08261 9919-6100
Mobil 0175 7251850
walter.bayer@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
ZIEMETSHAUSEN

Hubert Forstner
Telefon 08284 235
Mobil 0174 3040 790
hubert.forstner@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
OBERSCHÖNEGG

Michael Rampp
Telefon 08333 2911
Mobil 0173 3156126
michael.rampp@aelf-km.bayern.de

Forstrevier 
ETTENBEUREN

Thomas Zimmermann
Telefon 08223 967883
Mobil 0174 3040 789
thomas.zimmermann@aelf-km.bayern.de

  DIE ANSPRECHPARTNER FÜR IHREN WALD IN DEN LANDKREISEN: Krumbach, Neu-Ulm, Unterallgäu und der Stadt Memmingen  BEREICH FORSTEN – UNSERE AUFGABEN 

Beratung
Wir beraten Waldbesitzer bei allen Fragen zur Wald
bewirtschaftung: kompetent – neutral – unentgeltlich. 
Wenn es um Wald und Forstwirtschaft geht, fragen Sie 
zuerst Ihren Förster.

Schutz des Waldes
Wir überwachen tierische und pflanzliche Schädlinge. 
So können wir Sie informieren, wenn Ihrem Wald Gefahr 
droht.  

Genehmigungen
Sie haben mit Ihrem Wald etwas Spezielles vor? 
Ob Rodung oder Kahlhieb, Befestigung von Wegen oder 
Erstaufforstung, fragen Sie uns, wir helfen Ihnen weiter.

Naturschutz im Wald
Die Förster sind für Sie die Ansprechpartner bei  
allen Fragen rund um den Naturschutz in Ihrem Wald. 
Wir fördern auch bestimmte Naturschutzmaßnahmen 
finanziell.

Fortbildung
Wir schulen Waldbesitzer praxisorientiert. Unser Ange-
bot reicht von Motorsägenkursen über Kurse zur 
Jugendpflege bis zu unserem Bildungsprogramm Wald.

Waldpädagogik
Neben den Förstern, die die Umweltbildung vor allem 
für Schulen und Kindergärten anbieten, hält das Wald
erlebniszentrum in Roggenburg ein breites Angebot für 
Jung und Alt bereit. 

Förderung
Arbeiten im Wald, die dem Allgemeinwohl dienen,  
fördern wir auch finanziell: Pflanzung, Saat, Pflege, 
Erhalt der Naturverjüngung oder Naturschutzmaß
nahmen sind nur einige davon. Sprechen Sie uns an!

FINDEN SIE IHRE ANSPRECHPARTER: 
www.foersterfinder.de


